repraesentationem, licet sint excedentes quantum ad modum essendi in quantum habent esse immateriale.”

⁷⁵¹ *De Ver.* 2, 2, ob. 4 and ad 4: “[S]cientia non est nisi de universali. Sed Deus non est universale: quia universale omne est per abstractionem; a Deo autem, cum sit simplicissimus, non potest fieri abstractio. Ergo Deus non cognoscit seipsum [...] Universale pro tanto est intelligibile, quia est a materia separatum; unde illa quae non sunt per actum intellectus nostri a materia separata, sed per seipsa sunt ab omni materia libera, maxime cognoscibilia sunt; et sic Deus maxime intelligibilis est, quamvis non sit universale.”

immaterial, not because it is universal. Indeed, the universal is intelligible because it is abstracted from material individuating conditions.⁷⁵²

Note 23 - The two meanings of “universal” and “intelligible” in other texts.

The two meanings of “universal” and “intelligible” are at play in other texts, even though the distinction is not explicit. In the following text, the angelic infused species are called “intelligible” (an indication of their mode of being) and are the means to understand not only the separate substances but also the species of corporeal things. These species are also called “intelligible” (as content):

Thus, through the *intelligible* forms in question a separate substance knows not only other separate substances, but also the species of corporeal things. For their intellect, being wholly in act, is perfect in point of natural perfection, and, therefore, it must comprehend its object—intelligible being—in a universal manner. Now, the species of corporeal things are also included within *intelligible* being, and the separate substance, therefore, knows them.⁷⁵³

⁷⁵² *Q.D. De Anima*, a.2, ad 5: “Anima humana est quaedam forma individuata; et similiter potentia eius quae dicitur intellectus possibilis, et formae intelligibiles in eo receptae. Sed hoc non prohibet eas esse intellectas in actu: ex hoc enim aliquid est intellectum in actu quod est immateriale, non autem ex hoc quod est universale; sed magis *universale* habet quod sit *intelligibile* per hoc quod est abstractum a principiis materialibus individuantibus.”

⁷⁵³ *CG II*, 99, par. 1-2: “Per dictas igitur formas *intelligibiles* substantia separata non solum cognoscit alias substantias separatas, sed etiam species rerum corporalium. Cum enim intellectus earum sit perfectus naturali perfectione, utpote totus in actu existens, oportet quod suum obiectum, scilicet ens intelligibile, universaliter comprehendat. Sub ente autem *intelligibili* comprehenduntur etiam species rerum corporalium. Eas igitur substantia separata cognoscit.”